
1 

 

  
2021年 11月 15日 

 
News Releases 

ニュースリリース 

   

株式会社アークス 

 

 

 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、お客様の更なる利便性向上のため「アークスアプリ」をリニューアルいたしますので

お知らせいたします。 

「アークスアプリ」は 2019 年１月より運用を開始し、アークス「ＲＡＲＡカード」会員

様を中心に数多くの方々にご愛用いただいております。 

この度のリニューアルにより、カードをお持ち歩きいただかなくてもアプリ上でＲＡＲＡ

ポイント付与をご利用いただける他、「ＲＡＲＡプリカ(※)」会員様は、アプリ上においてプ

リカ払いやＲＡＲＡポイントをプリカへチャージすることが可能となり、より便利で安全に

お使いいただけるようになります。 

また、従来ご利用いただいておりましたポイント履歴やプリカ残高、チラシ情報の閲覧な

ども引き続きご利用いただけます。 

 

弊社は今後もアークスアプリの利便性を向上することにより、お客様の豊かな暮らしに貢

献してまいります。 

 

※ＲＡＲＡプリカ…現金をカードに入金（チャージ）する事で、小銭いらずでカンタン・スピーディにお買

い物いただけるプリペイドカードです。 

「アークスアプリ」リニューアルのお知らせ 



2 

 

記 

 

１．リニューアル後のアプリ利用開始日時 

2021年 11月 16日（火）9：00～ 

 

 

２．リニューアル後便利になること 

（１）ＲＡＲＡ会員様共通 

アプリがＲＡＲＡカードの代わりになります。お会計の際に

レジにてアプリのバーコードをご提示いただくと、ＲＡＲＡポ

イント付与をご利用いただけます。 

また、ＲＡＲＡステーションでＲＡＲＡポイントをお買物券

へ交換いただく際も、ＲＡＲＡカードの代わりにアプリをご利

用いただけます。 

 

 

 

（２）ＲＡＲＡプリカ会員様 

お会計の際にレジにてアプリのバーコードをご提示いただく

とプリカ払いをご利用いただけます。 

また、ＲＡＲＡステーションに行かなくても、アプリの操作

だけでＲＡＲＡポイントを 500 ポイント単位でプリカへチャー

ジいただくことが可能です。 

 

 

 

（３）ＲＡＲＡクレジット会員様 

アプリでクレジット決済をご利用いただけます。 

※「ＲＡＲＡＪＣＢ」「ＲＡＲＡカードＰＬＵＳ+」のクレジット払いには対応しておりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

３．「アークスアプリ」概要  

（１）名 称：アークスアプリ 

（２）対 象 店 舗：アークスグループが運営する以下の店舗 

スーパーアークス ラルズプラザ いっきゅう ホームストア 

ビッグハウス フレッティ スーパーチェーンふじ 東光ストア 

ラルズマート フクハラ ベストプライス ディナーベル 

ラルズストア ぴあざフクハラ ウェスタン ベーシック 

ファースト ユニバース パワーズＵ ファル 

Ｕマート ジョイス ロッキー ベルプラス 

Ｄａ*マルシェ イトーチェーン 食品館イトー 食彩館 

※ビッグハウス上盛岡店は除く。 

（３）価 格：無料 ※アプリダウンロード時やご利用時のデータ通信に関わる費用は、 

   ご利用者様のご負担となります。 

（４）対 応 Ｏ Ｓ：ｉＯＳ（9.0以上）、Ａｎｄｒｏｉｄ（5.0以上）、パソコンなど 

（５）対 応 言 語：日本語 

（６）ダウンロード二次元コード： 

            【ｉＯＳ】       【Ａｎｄｒｏｉｄ】  

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

この件に関するお客様のお問い合わせ先 

アークスＲＡＲＡカードセンター 

フリーダイヤル：０１２０－８２－６７８９ 
11/16より、お電話をいただくと自動音声ガイダンスが流れます。 

ご希望のサービス番号をご入力ください。 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32号 

 株式会社アークス 経営企画グループ 

ゼネラルマネジャー  三浦 恵美子 

                     広地 里美 

    TEL：011（530）1000  FAX：011（530）1051 


